
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 4 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n.  103 del 26 aprile 2023 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. dell’art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 

2020 e ss.mm.ii. alla ditta SVAI di Michele Pecorelli per la fornitura di apparecchiature 

informatiche.  

 

CIG  ZB83A8383C 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni 

in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 

(Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici 

locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di 

gestione dei rifiuti urbani, previste dal D. Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito 

territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di 

governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti”; 

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 1124 dell’11 luglio 2017 è stato approvato lo Statuto 

dell’Agenzia, pubblicata sul BURP del 25 luglio 2017; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012, la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021, ed integrata dalle successive 

D.G.R. 450 del 31/03/2022, D.G.R. 1071 del 25/07/2022 e DGR 1768 del 30.11.2022 è stato nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia 

per il servizio di gestione dei rifiuti; 

 

CONSIDERATO che 

 

• a seguito di una ricognizione interna agli uffici, è  stata valutata la necessità di dotare gli uffici 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti dei seguenti 

dispositivi informatici: 

 

 
 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 4 

 

 

Nome prodotto Quantità Prezzo Prezzo IVA Totale 

Supporto monitor regolabile 7 35,00 € € 245,00 € 53,90 € 298,90 

Braccio regolabile per monitor 1 120,00 € € 120,00 € 26,40 € 146,40 

Monitor 27" 3 180,00 € € 540,00 € 118,80 € 658,80 

PC Desktop I7+12GEN+16GB+1TB SSD + Disco backup + windows11 3 1.400,00 € € 4.200,00 € 924,00 € 5.124,00 

Office 3 299,00 € € 897,00 € 197,34 € 1.094,34 

MK540 ADVANCED 6 65,00 € € 390,00 € 85,80 € 475,80 

Sistemi per videoconferenze per sale di piccole per varie 
piattaforme + altoparlanti 1 

 
 

1.200,00 € € 1.200,00 € 264,00 € 1.464,00 

Logitech c920S 8 130,00 € € 1.040,00 € 228,80 € 1.268,80 

Altoparlanti logitech di qualità 10 55,00 € € 550,00 € 121,00 € 671,00 

Samsung Memorie T7 MU-PC1T0T SSD Esterno Portatile da 1 TB 3 120,00 € € 360,00 € 79,20 € 439,20 

Pendrive 64 GB usb 3 + C 20 20,00 € € 400,00 € 88,00 € 488,00 

Mouse wireless 2 20,00 € € 40,00 € 8,80 € 48,80 

I-pad mini 7" WIFI 256GB 1 705,00 € € 705,00 € 155,10 € 860,10 

Switch POE 4 porte 3 70,00 € € 210,00 € 46,20 € 256,20 

Mini Pc da utilizzare per videoconfernza 
MSI CUBI Intel I5/Ram 8 GB/SSD 512 GB 1 

 
 

600,00 € € 600,00 € 132,00 € 732,00 

Dock station  2 70,00 € € 140,00 € 30,80 € 170,80 

Cavetteria 1   € 353,00 € 77,66 € 430,66 

 

DATO ATTO che la ditta SVAI di Michele Pecorelli soddisfa i requisiti generali nonché dei requisiti 

di qualità, di sicurezza e organizzazione utili all’espletamento della fornitura; 

VISTO l'art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020, e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che sul portale MEPA è stata avviata una trattativa diretta con l’operatore 

economico, attraverso lo strumento del mercato elettronico, con il seguente ID Negoziazione: 3497507; 

RITENUTA tale offerta congrua e rispondente alle esigenze dell’amministrazione; 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 

2020 e ss.mm.ii. a Svai di Michele Pecorelli la fornitura in oggetto attraverso le procedure adite per il 

tramite del mercato elettronico, occorre procedere all’impegno di spesa sul Bilancio Corrente – Capitolo 

253 art. 1 rubricato “Acquisto Software e Hardware” della somma complessiva di € 10.000,00 e sul 

Capitolo 212 art. 1 rubricato “Altri Beni e materiali di Consumo n.a.c.” della somma complessiva di € 

4.627,80; 

ACCERTATA la certificazione di regolarità contributiva, prot. INAIL_36382162, scadenza validità 

18/05/2023 in atti; 

ACQUISITO sul Portale delle Pubbliche Amministrazioni il num. CIG ZB83A8383C in data 

23/03/2023; 

RITENUTO che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi ai sensi 

dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Tutto quanto su premesso, 

- Vista l'art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020, e ss. mm. ii.; 

- Visto il DURC online Prot. INAIL_36382162, scadenza validità il 18/05/2023; 

 

 

DETERMINA 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

• DI AFFIDARE mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. dell’art. 1 co. 2 lett. a) della legge n. 

120 del 2020 e ss.mm.ii. l’intervento alla società Svai di Michele Pecorelli.  

 

• DI STABILIRE che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 

ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

• DI IMPEGNARE la somma di € 11.990,00 oltre IVA sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 

2023/2025, quanto ad € 10.000,00 sul Capitolo 253 art. 1 rubricato “Acquisto Software e Hardware” 

e quanto ad € 4.627,80 sul Capitolo 212 art. 1 rubricato “Altri Beni e materiali di Consumo n.a.c.”. 

 

• DI DISPORRE che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

• DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto Direttore Generale 

Avv. Gianfranco Grandaliano; 

 

• DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Svai di Michele Pecorelli; 

 

• DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale” sottosezione 

“2023”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Gianfranco Grandaliano 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-04-26T13:47:45+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




